Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 06 de agosto de 2024.

Estado da Paraíba
PREFEITURA DE MATUREIA
SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 01.073/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: EMPRESA DE RECEBIMENTO DE RESIDUOS E SERVICOS DE LIMPEZA -
ERSEL LTDA, CNPJ nº 44.720.380/0001-04.
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo do Contrato nº.
01.073/2022 de 22 de Julho de 2022 resultante do DESPENSA nº 003/2022, na alteração
da Cláusula Segunda, na alteração da Cláusula Segunda, prorrogando sua vigência até 31
de Dezembro de 2024, iniciando em 22 de Julho de 2024, e terminando dia 31 de
Dezembro de 2024, com fulcro no com fulcro no Artigo 57, II e § 2o da Lei Federal
8.666/93, atualizada, com previsão na cláusula segunda do contrato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: com fulcro no Artigo 57, inciso II, e § 2o da Lei Federal
8.666/93.
DATA ASSINATURA: 28 de Junho de 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DIRETORES

ESCOLARES E DIRETORES ADJUNTOS - EDITAL Nº 001/2024

RESULTADO FINAL
A Secretaria Municipal de Educação, por meio da Comissão Organizadora do

Processo Seletivo Simplificado, constituída de acordo com a Lei 444/2020, de 22
de dezembro de 2020
DIVULGA Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, conforme Edital Nº
001/2024

E.M.E.F Maria Tâmara Souza do Nascimento/ Cargo: Diretor Escolar
CLAS
SIFI-
CAÇÃ
O

CANDIDATO NOTA
P.
OBJE
TIVA

NOT
A
TÍTU
LOS

N.
ENTR
E-
VISTA

NOT
A
PLA
NO

NO
TA
FIN
AL

SITUAÇ
ÃO

  01 Kayro dos
Santos
Almeida

   90
48

100

95

83

CLASSIFI
CADO

  02 Márcia
Cristina
Rodrigues
Cordeiro

   80
45

98

91

79

APROV
ADO

E.M.E.F Maria Tâmara Souza do Nascimento/ Cargo: Diretor Adjunto

CLAS
SIFI-
CAÇÃ
O

CANDIDATO NOT
A P.
OBJE
TIVA

NOT
A
TÍTU
LOS

N.
ENTR
E-
VISTA

NOT
A
PLA
NO

NO
TA
FIN
AL

SITUAÇ
ÃO

  01 Maria de
Fátima Vieira
de Lima

   80
45

 100
90

79

CLASSIFI
CADO

  02 Solange Lopes
Ferreira

   50
60

   90
77

69

APROV
ADO

E.M.E.F José Ramalho Xavier/ Cargo: Diretor Escolar

CLASS
IFI-
CAÇÃ
O

CANDIDATO NOTA
P.
OBJET
IVA

NOTA
TÍTUL
OS

N.
ENTR
E-
VISTA

NO
TA
PLA
NO

NO
TA
FIN
AL

SITUAÇÃ
O

   01   Antonia
Laureano da
Costa

   60   55   91
81

72

CLASSIFI
CADO

E.M.E.F. Manoel Machado da Costa/ Cargo: Diretor Escolar

CLASS
IFI-
CAÇÃ
O

CANDIDATO NOTA
P.
OBJET
IVA

NOTA
TÍTUL
OS

N.
ENTR
E-
VISTA

NO
TA
PLA
NO

NO
TA
FIN
AL

SITUAÇÃ
O

   01 Alba Rejanea
Barbosa de
Carvalho

   80   55   98
80

78

CLASSIFI
CADO

E.M.E.F. Maria das Virgens Araújo/ Cargo: Diretor Escolar

CLASS
IFI-
CAÇÃ
O

CANDIDATO NOTA
P.
OBJET
IVA

NOTA
TÍTUL
OS

N.
ENTR
E-
VISTA

NO
TA
PLA
NO

NO
TA
FIN
AL

SITUAÇÃ
O

        01 Maria José da
Silva Batista

   50   60   90
80

70

CLASSIFI
CADO

E.M.E.F. Eduardo Dantas Wanderley/ Cargo: Diretor Escolar

CLASS
IFI-
CAÇÃ
O

CANDIDATO NOTA
P.
OBJET
IVA

NOTA
TÍTUL
OS

N.
ENTR
E-
VISTA

NO
TA
PLA
NO

NO
TA
FIN
AL

SITUAÇÃ
O

   01 Mírian Pedrosa    70   45   98
87

75

CLASSIFI
CADO

E.M.E.F. Eduardo Dantas Wanderley/ Cargo: Diretor Adjunto

CLASS
IFI-
CAÇÃ
O

CANDIDATO NOTA
P.
OBJET
IVA

NOTA
TÍTUL
OS

N.
ENTR
E-
VISTA

NO
TA
PLA
NO

NO
TA
FIN
AL

SITUAÇÃ
O

   01 Maria José do
Carmo Lima

   90   63
100

90

86

CLASSIFI
CADO

   02 Cristina Tomaz
do Nascimento

   50   40
85

70

61

APROVA
DO

Creche Santa Cecília/ Cargo: Diretor Escolar

CLASS
IFI-
CAÇÃ
O

CANDIDATO NOTA
P.
OBJET
IVA

NOTA
TÍTUL
OS

N.
ENTR
E-
VISTA

NO
TA
PLA
NO

NO
TA
FIN
AL

SITUAÇÃ
O

   01 Maria Elizabete
Alves Jerônimo

   90   60
100

80

83

CLASSIFI
CADO

Creche Santa Cecília/ Cargo: Diretor Adjunto

CLASS
IFI-
CAÇÃ
O

CANDIDATO NOTA
P.
OBJET
IVA

NOTA
TÍTUL
OS

N.
ENTR
E-
VISTA

NO
TA
PLA
NO

NO
TA
FIN
AL

SITUAÇÃ
O

   01 Ana Lúcia do
Nascimento

   80   48   98
73

75

CLASSIFI
CADO

Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 06 de agosto de 2024.

OBSERVAÇÃO: O recurso interposto pelo o candidato Kayro dos
Santos Almeida, quanto a nota do Plano de Gestão, foi parcialmente
deferido. Passando a constar a seguinte nota: 95.

                                                      Matureia, 01 de agosto de 2024.

                                    Maria Socorro Aquino Silva
      Coordenadora da Comissão Organizadora do Processo Seletivo